
     

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2021-2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 280/SGDĐT-GDTrH ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện đi học trực tiếp từ sau 

Tết Nguyên đán 2022;  

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2021-2022 của nhà trường; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, nay trường THPT Nguyễn Tất Thành 

xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2021-2022, 

nội dung như sau:   

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm giúp thêm một bước phát hiện các học sinh có năng lực học tập tốt 

thuộc các khối lớp 10 và 11 của trường và chuẩn bị đội tuyển cho các kỳ thi học sinh 

giỏi các cấp ở năm học sau. 

- Trao đổi kinh nghiệm về phát hiện, đào tạo và bồi dưỡng học sinh giỏi giữa 

các giáo viên các bộ môn trong trường, đưa dạy học gắn liền với việc giải quyết những 

vấn đề thực tiễn của cuộc sống, góp phần tăng cường chất lượng và hiệu quả dạy học. 

- Tạo điều kiện để các học sinh giỏi làm quen với những hình thức thi khác 

nhau, qua đó rút kinh nghiệm, củng cố, nâng cao kiến thức để tiếp cận nội dung kỳ thi 

tốt nghiệp THPT và Đại học. 

- Tổ chức khoa học, khách quan, trung thực, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Môn thi, số lượng, đối tượng tham dự: 

- Các môn thi gồm Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, Toán, Vật lí, Hóa học, 

Sinh học, Tin học. 

- Đối tượng: học sinh có tên trong danh sách dự thi học sinh giỏi Cụm IV-THPT 

và các học sinh khối 10, 11 năm học 2021-2022 yêu thích và có năng khiếu về bộ môn. 

- Số lượng: 42 học sinh khối 10 và 43 học sinh khối 11. 

2. Nội dung đề thi: 

- Khối 10: thuộc Chương trình giáo dục phổ thông của khối lớp 10. 

- Khối 11: thuộc Chương trình giáo dục phổ thông của khối lớp 11. 

- Các môn thi tự luận riêng môn Tiếng Anh thi cả 2 hình thức tự luận và trắc 

nghiệm. 

- Đề thi các môn văn hóa có một tỉ lệ phù hợp nội dung vận dụng kiến thức để 

giải quyết những vấn đề trong thực tiễn cuộc sống nhằm phát triển năng lực tư duy HS. 
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3. Thời gian: 

- Ngày thi: thứ bảy, lúc 8g00 ngày 19/02/2022  

- Thời gian làm bài: 120 phút/môn 

4. Giải thưởng: Ban tổ chức và tổ trưởng mỗi bộ môn xem xét quyết định 

“Ngưỡng điểm đảm bảo chất lượng đạt giải ba là T điểm” trong đó T là điểm số tối 

thiểu trong khoảng từ ¼ đến ½ điểm tối đa của mỗi môn thi; xác định giải nhất, nhì và 

ba theo nguyên tắc “Chia khoảng điểm (20 – T) điểm theo tỉ lệ 15-15-20”.  

- Cá nhân: theo số điểm từ cao đến thấp, được xếp hạng lần lượt như sau: 

• Giải nhất: 15% số học sinh dự thi/môn/khối; 

• Giải nhì: 15% số học sinh dự thi/môn/khối; 

• Giải ba: 20% số học sinh dự thi/môn/khối. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức  

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Lê Văn Anh Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

2 Trần Thụy Kim Nhung Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch Hội đồng 

3 Mạch Văn Công Phó Hiệu trưởng Thành viên 

4 Lê Nguyễn Cẩm Thơ Thư ký Hội đồng Thư ký Hội đồng 

5 Dương Văn Hà Trưởng ban ATTH Thành viên 

6 Cao Thị Phương Thảo Tổ phó VP Thành viên 
 

2. Ban ra đề thi: gồm các thành viên trong Hội đồng chuyên môn của Cụm 

hoặc của trường. 

3. Ban coi thi, chấm thi: 

TT Nội dung công việc Người thực hiện 
Thời gian thực 

hiện 

1 
Đánh phách, cắt phách và kiểm 

bài thi 

Cô Mi, Cô Kim,  

Anh Tiến 
Ngày 19/02/2021 2 Coi thi, chấm thi GT, GK được phân công 

3 Lên điểm, thống kê kết quả Cô Trâm, Thầy Đạt-Tin. 

4. Ban hậu cần: 

STT Nội dung công việc Người thực hiện 
Thời gian thực 

hiện 

1 Lập danh sách HS dự thi Cô Thảo-TPVP Từ 07-08/02/2022 

2 
Tổng hợp danh sách theo môn, 

theo khối, cho HS kiểm dò. 
Thầy Hà-Trưởng ban ATTH Ngày 09/02/2022 

3 Xếp phòng thi, số báo danh Thầy Đạt-Tin Từ 10-12/02/2022 

4 
Phân công giám thị coi thi, 

giám khảo chấm thi 
Cô Nhung-P.HT Trước 17/02/2022 



3 
 

STT Nội dung công việc Người thực hiện 
Thời gian thực 

hiện 

5 Chuẩn bị giấy thi, giấy nháp Cô Thơ-TKHĐ 

6 Photo đề thi Anh Phương 

7 Hoàn chỉnh hồ sơ phòng thi Cô Thơ-TKHĐ 

Trước 18/02/2022 
8 

Dán danh sách phòng thi, 

thông báo... 
Cô Mi 

 

5. Kinh phí tổ chức: (kèm phụ lục) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi chọn đội tuyển học sinh giỏi cấp trường 

năm học 2021-2022, nhận được kế hoạch này, yêu cầu các bộ phận được phân công có 

kế hoạch thực hiện đảm bảo đúng quy chế và đúng tiến độ./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          

- BGH; TKHĐ;  

- TTCM; GVCN;                                                                      

- Dán phòng GV;                                      

- Lưu: VP.                                                                                 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

Lê Văn Anh 

  

 


